
   
 

Veileder; hederstegnkomité 
Vedtatt av Akershus svømmekrets 13.02.2024, revidert 28.06.24 

Mandat og oppgaver 
Hederstegnkomitéen oppnevnes av Akershus svømmekrets med medlemmer som sitter i 
2 år av gangen. Styrelederen i Akershus svømmekrets fungerer som bindeledd mellom 
komiteen og styret. 
Komiteen skal bestå av minimum 3 medlemmer, hvorav én er leder, og sammensetningen 
skal følge Norges Idrettsforbunds lov §2.4 Kjønnsfordeling. 
Hederstegnkomitéen rapporterer til kretsens styre og følger kretsens egne lover og regler. 
Komiteens mandat omfatter vurdering og tildeling av æresbevisninger og utmerkelser til 
enkeltpersoner eller grupper som har gjort en betydelig innsats for idretten i Akershus 
svømmekrets. Dette inkluderer utvikling av kriterier for tildeling, gjennomføring av 
valgprosesser, og deltar på tilhørende seremonier eller arrangementer. 

Følgende funksjoner og retningslinjer skal ivaretas av komiteen: 
Hederstegnkomitéen har ansvaret for planlegging og organisering av utdeling av 
hederstegnpriser under kretsting som avholdes hvert 2. år (partallsår). 
Hederstegnkomitéen deltar også i utarbeidelsen av Diplom og Æresmedlem som tildeles 
mottagere av hederstegn. 
Hederstegn kan også tildeles posthumt, i så fall til familiemedlemmer. 
Akershus svømmekrets' hedersbevisninger tildeles enkeltpersoner og organisasjoner for 
fortjenester innen svømmeidretten. Aktive idrettsprestasjoner belønnes kun med kretsens 
medaljebonuser. Sittende styremedlemmer av kretsstyret er utelukket fra å motta 
hedersbevisninger. Eventuelle forslag til hedersbevisninger for sittende medlemmer av 
hederstegnkomitéen behandles av kretsstyret sammen med de øvrige 
komitémedlemmene. 
Hedersbevisninger kan tildeles personer som har gjort en betydelig innsats for 
svømmeidretten, eller i spesielle tilfeller, organisasjoner som har støttet svømmeidretten 
verdifullt. Tildeling på sistnevnte grunnlag bør imidlertid bare skje unntaksvis. Vanligvis 
tildeles hedersbevisninger til organisasjoner og lignende kun ved spesielle anledninger 
som jubileer. Hver enkelt anledning vurderes individuelt, slik at tildelingen ikke er 
underlagt fastsatte regler. 
Komiteen behandler søknadene (forslagene) konfidensielt og sikrer korrekt utfylling før 
oversending til kretsstyret, som må enstemmig godkjenne forslaget for at det skal 
betraktes som vedtatt. Alternativt, hvis kretsstyret kommer med søknad, da må 
hederstegnkomitéen enstemmig godkjenne forslaget for at det skal betraktes som 
vedtatt. Ved avslag returneres dette konfidensielt til komitéen, som informerer 
forslagsstilleren. Styret avgjør deretter hvordan utdelingen skal gjennomføres. 
 


